
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об отчете Министра внутренних дел по Республике Дагестан 

о деятельности полиции Министерства внутренних дел  
по Республике Дагестан за 2022 год 

 
Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 

2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания 
Республики Дагестан отчет Министра внутренних дел по Республике Дагестан о де-
ятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2022 
год, Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет Министра внутренних дел по Республике Даге-
стан о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан 
за 2022 год. 

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан: 
1) принять дополнительные меры по охране общественного порядка и обеспе-

чению общественной безопасности с учетом проведения Вооруженными Силами 
Российской Федерации специальной военной операции на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорож-
ской областях и Украины; 

2) продолжить работу по противодействию коррупции и декриминализации 
отраслей экономики в Республике Дагестан; 

3) провести анализ причин и условий, способствующих совершению дорожно-
транспортных происшествий, росту тяжести их последствий, и принять необходи-
мые меры по их устранению;  

4) принять дополнительные меры по обеспечению безопасности дорожного 
движения на аварийно-опасных участках дорог (местах концентрации дорожно-
транспортных происшествий);  

5) принять необходимые меры во взаимодействии с заинтересованными орга-

consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A5A9AAF0894E73FDC4959587F01971318F8836CFE1EF461E2B0CE6758A06B3AC3E3549F0407A2FF42930E6D85089070f7H
consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4497B964C9EE3BDE15525D750FC04B47A3DE3BF714A326ADE98C2355A16D3AC8BF07D0055BE4A851910F6D870B8F0CB33F77f3H


2 
 
нами исполнительной власти, органами местного самоуправления, предприятиями и 
организациями по приведению железнодорожных переездов, мест пересечения ав-
томобильных дорог с железнодорожными путями на территории Республики Даге-
стан в нормативно надлежащее состояние;    

6) продолжить осуществление комплекса мероприятий, направленных на    
предупреждение, выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным 
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, а также противодействие 
их реализации, в том числе с использованием информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет». 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Республики Дагестан: 

1) принять дополнительные меры во взаимодействии с правоохранительными 
органами по организации охраны общественного порядка на территории муници-
пальных образований Республики Дагестан; 

2) совместно с органами внутренних дел проводить работу по организации до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения на них, в том числе своевременного 
ремонта и надлежащего содержания улично-дорожной сети. 

4. Рекомендовать администрации города Махачкалы: 
1) принять необходимые меры во взаимодействии с заинтересованными орга-

нами исполнительной власти, предприятиями и организациями по приведению же-
лезнодорожных переездов и мест пересечения автомобильных дорог с железнодо-
рожными путями на территории города в нормативно надлежащее состояние; 

2) провести анализ работы светофорных объектов и отрегулировать режим их 
работы в целях увеличения пропускной способности улично-дорожной сети; 

3) принять дополнительные меры по освещению улично-дорожной сети.  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
30 марта 2023 года 
№ 498 - VII НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров



